平成 25 年 3 月 27 日

各  位

会 社 名 株式会社よみうりランド

代表者名 代表取締役社長 関根 達雄

（コード番号 9671 東証第 1部）

問合せ先 常務取締役総務部担当

氏    名 小飯塚 稔

（TEL 044-966-1131）

太陽光発電事業への参入に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 3 月 27 日開催の取締役会において、以下のとおり、太陽光発電事業

に参入することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本事業参入の目的

当社は、「再生可能エネルギー特別措置法」に基づく「再生可能エネルギー全量買取制度」

が導入されたことに伴い、社有地に太陽光発電設備を設置し、電力会社に売電する発電事

業に取り組むことといたしました。

本事業への参入により、保有資産の有効活用を図るとともに、「再生可能エネルギー」の

普及促進に努め、環境負荷低減などを通じて地域社会に貢献していきたいと考えておりま

す。

２．事業計画の概要

施 設 名 称
よみうりランド船橋競馬場

太陽光発電所

よみうりランド家代の里

太陽光発電所

設 置 場 所
千葉県船橋市若松 1丁目 2891-1

（競馬場 馬場内）

静岡県掛川市家代の里 3丁目 24-1

設 置 面 積 約 21,000 ㎡ 約 12,000 ㎡

発 電 能 力 1,398kW 694kW

想定年間発電量
約 1,400MWh

（一般家庭約 390 世帯分）

約 780MWh

（一般家庭約 220 世帯分）

初 期 投 資 額 約 4億 7千万円 約 2億 4千万円

３．今後の日程（予定）

平成 25 年 4 月 工事着工

平成 25 年 6 月 定款事業目的追加

平成 25 年 10 月 よみうりランド家代の里 太陽光発電所 運転開始

平成 25 年 11 月 よみうりランド船橋競馬場 太陽光発電所 運転開始

４．今後の見通し

平成 25 年 3 月期の当社業績（連結・個別）に与える影響はございません。なお、来期以

降の当社業績（連結・個別）に影響を与える場合は、来期業績予想公表時に織り込んで公

表いたします。

以 上

683
新スタンプ